[image: ]

REQUERIMENTO Nº _______/_________

 SOLICITAÇÃO DE REGIME DE URGÊNCIA “PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5 DE 13/03/2017.

	Requeiro, nos termos do art. 134 do Regimento Interno, urgência para a tramitação do Projeto de Lei Complementar nº 05 de 13/03/2017, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que acrescenta o artigo 42B na lei Municipal nº 2.233, de 30 de Dezembro de 2004, conforme especifica.

Justificativa

Faz juz e importante acrescentar ao texto da  Lei 2.233/04 alterada pela Lei Complementar 100/06 e nas posteriores modificações que institui o Plano  de Carreira do Magistério de Cordeirópolis O artigo 42B.
 Nestes termos APELO aos Nobres Edis, indispensável apoio para apreciação e aprovação reconhecendo o grau de prioridade, uma vez que a redução do  absenteísmo faz  jus e necessário,  uma educação de qualidade se faz com  profissionais qualificados e capacitados, assim sendo, aos  Nobres Edis desta Egrégia Casa Legislativa, repetidamente APELO para deliberarem e aprovar este projeto com URGENCIA necessária.-

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 14 de Março de 2.017

CLEVERTON NUNES DE MENEZES
CARIOCA VEREADOR
PMDB

dd4a96e4-fd63-4170-8792-3b4a3949f885.png
PROTOCOLO 374/2017 - 14/03/2017 17:48 - CARLOS ROBERTO